



Folketingets Europaudvalg
Christiansborg

Finansministeren

13. september 2010

Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 2 af 1. september 2010
vedr. SEK (2010) 0409 - alm. del - stillet efter ønske fra Morten
Bødskov (S).

Spørgsmål:

Ministeren bedes – i forlængelse af mødet i Europaudvalget den 30. august 2010 – bekræfte, at Tyskland og Frankrig har anmodet det belgiske EU-formandskab om, at EU udarbejder et fælles indspil til brug for mødet i G20 i Sydkorea i november 2010.

Svar:

Jeg antager, at spørgsmålet vedrører finansielle transaktionsskatter.

Det vurderes, at der dels i EU og dels på G20-niveau aktuelt er meget begrænset opbakning til finansielle transaktionsskatter. Det skyldes, at finansielle transaktionsskatter vurderes at være forbundet med en række væsentlige problemer, jf. besvarelsen af Europaudvalgets spørgsmål nr. 1 af 1. september 2010 vedr. SEK (2010) 0409 fra samme spørger.

Det er muligt, at Frankrig og Tyskland gerne ser et egentligt fælles EU-indspil om finansielle transaktionsskatter til mødet i G20 i Sydkorea i november 2010, men regeringen har ikke konkrete oplysninger herom. Frankrig og Tyskland har i den seneste tid generelt arbejdet for finansielle transaktionsskatter i G20 og på EU-plan. Den franske præsident Nicolas Sarkozy og den tyske kansler Angela Merkel skrev til den canadiske premierminister Stephen Harper i juni 2010 op til G20-mødet i Toronto, og opfordrede bl.a. til en international aftale om finansielle transaktionsskatter. Det er muligt, at Frankrig ønsker at sætte finansielle transaktionsskatter på G20's dagsorden under sit eget G20-formandskab i 2011. Den franske finansminister Christine Lagarde og den tyske finansminister Wolfgang Schäuble skrev desuden til den belgiske finansminister Didier Reynders i juli 2010 og anmodede det belgiske EU-formandskab om at arbejde videre med spørgsmålet om en global finansiell transaktionsskat, herunder at drøfte spørgsmålet på det kommende uformelle møde i ECOFIN.

ECOFIN havde en første overordnet drøftelse af finansielle transaktionsskatter på rådsmødet den 7. september og ventes at drøfte emnet igen på det uformelle rådsmøde den 30. september – 1. oktober 2010. På baggrund af den første drøf-

telse den 7. september synes det usikkert, om der vil kunne opnås enighed om et fælles EU-indspil om finansielle transaktionsskatter til G20.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen